

Natur-oplevelser

i det moderne
børneliv

BØRN
GRØNT
NATUR



NORDEA
FONDEN

Sådan bruges samtalekortene

Her har du et værktøj til at tale om vigtige naturoplevelser i barndommen med dit barn, de børn du arbejder med eller andre voksne i børnenes liv. Formålet med samtalekortene er at inspirere til en dialog, hvor I deler jeres meninger og tanker om børns naturoplevelser. Du kan både tale om naturoplevelser fra din egen barndom og om dine egne børns naturoplevelser. For dig, der arbejder pædagogisk med børn, er der mulighed for også at tale om børnegruppens eller elevernes oplevelser.

BRUG KORTENE PÅ DEN MÅDE, DER PASSER BEDST TIL JERES SAMTALE

Der er mange måder, I kan bruge kortene på. På hvert af de 22 samtalekort er en illustration af en naturoplevelse og nogle spørgsmål, som I kan tale ud fra. På kortene står der »dit barn« – dette kan I skifte ud med fx »børnegruppen« eller »eleverne« afhængigt af, hvor samtalen finder sted.

I kan indlede eller afrunde jeres samtale med kortet »Kommer børn nok ud?« Hvis I fx kun vil tale om udvalgte naturoplevelser, kan I vælge nogle kort ud og tale ud fra dem. I kan vælge at trække et kort efter tur og tale ud fra ét kort ad gangen, eller I kan lægge flere kort frem samtidig og have en bredere diskussion. På hvert kort kan I nøjes med at svare på de spørgsmål, som I synes, er de mest interessante at tale ud fra.

Målet er, at kortene inspirerer til gode diskussioner og samtaler omkring børns naturoplevelser. Er naturoplevelser vigtige? Hvad skal børn opleve i deres barndom, og er der noget, de ikke må prøve? Hvordan var dine egne naturoplevelser som barn, og hvordan oplever børn naturen i dag?

Naturoplevelser i det moderne børneliv

Kampagnen *Børn gror i natur* er skabt af Friluftsrådet i samarbejde med Center for Børn og Natur og er støttet af Nordea-fonden. Målet er at sætte fokus på naturoplevelser i det moderne børneliv og at skabe debat om, hvilke udfordringer og løsninger der er, for at børn kommer mere ud i naturen. Kampagnen munder ud i en kanon over de naturaktiviteter, som alle børn bør opleve.

SAMTALEKORTENE KAN BLANDT ANDET BRUGES TIL:

- **Dialog med børn:** For forældre, pædagoger/lærere og foreninger
- **Forældremøder:** I skoler og dagtilbud
- **Faglige diskussioner:** For lærere/pædagoger/ledere/naturvejledere med flere
- **På tværs af generationer:** For bedsteforældre, forældre og børn.

DELTAGERE:

2-4 deltagere pr. gruppe

TID:

Samtalen kan gennemføres på ca. 30 minutter

God fornøjelse – og god tur ud i naturen!

FORTSÆT DEBATTEN OG FORESLÅ AKTIVITETER TIL KANONEN

Gå ind via www.børngrorinatur.dk og kom med dit bud på must have naturoplevelser i barndommen.

Facebook og Instagram: [#børngrorinatur](https://www.facebook.com/børngrorinatur)